ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai kết luận cāa
Thường trực HĐND tỉnh tại kỳ

họp chuyên đề HĐND tỉnh
khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Āy ban nhân dân tỉnh;

- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Thông báo số 65/TB-HĐND ngày 15 tháng 11 năm 2022 cāa
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Thông báo kết quả Kỳ họp chuyên

đề Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, Āy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các nội dung Āy ban nhân dân tỉnh tiếp thu, giải trình ý kiến
thẩm tra cāa các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận cāa các Tổ
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh: Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Āy ban nhân
dân tỉnh, Āy ban nhân dân các huyện, thành phố (gọi chung là các cơ quan,
đơn vị, địa phương) theo chức năng, nhiệm vÿ được giao triển khai thực hiện
(hoặc tham mưu đối với nội dung vượt thẩm quyền) các nội dung đã được Āy
ban nhân dân tỉnh tiếp thu, giải trình tại Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân
tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (có Báo cáo số 340/BC-UBND và Báo cáo

số 343/BC-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2022 kèm theo).
2. Đối với các Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua: Các

cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vÿ được giao khẩn trương
cÿ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện các Nghị quyết trên theo đúng quy
định, trường hợp có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Āy ban nhân dân
tỉnh để xem xét, xử lý hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý.

3. Về triển khai Thông báo số 65/TB-HĐND ngày 15 năm 11 năm 2022
Thông báo kết quả Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm
kỳ 2021-2026, Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

Ngay sau khi chương trình, nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp Hội đồng
nhân dân tỉnh được thống nhất tại Hội nghị liên tịch (do Thường trực Hội đồng
nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc

Việt Nam tỉnh tổ chức)(1), ý kiến chỉ đạo cāa Ban Thường vÿ Tỉnh āy, kết luận
cāa Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh(2), yêu cầu Thā trưởng các đơn vị chā
trì tham mưu soạn thảo các báo cáo, tờ trình dự thảo nghị quyết trình kỳ họp

(1) Đối với các kỳ họp thường lệ.
(2) Đối với các kỳ họp chuyên đề.

3973 22 11

2

chuẩn bị chu đáo các nội dung, bảo đảm chất lượng, đúng quy trình và tiến độ đã
xác định.

Từ nay trở đi, các trường hợp chuẩn bị và gửi nội dung chậm trễ, không
bảo đảm chất lượng, Āy ban nhân dân tỉnh sẽ xem xét kiểm điểm, làm rõ trách
nhiệm đối với thā trưởng, người đứng đầu cơ quan chā trì soạn thảo và các cơ
quan có liên quan theo đúng quy định.

Giao Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, tham
mưu Āy ban nhân dân tỉnh xử lý nghiêm đối với các trường hợp nêu trên.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh āy;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh:

+ Các PCVP;

+ Các phòng: NNTN, HTKT, KGVX, NC;

- Lưu: VT, KTTH.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn